
令和２年３月１６日 

令和元年度卒業児童保護者 様 

和歌山市立八幡台小学校 

校 長 志 場 俊 之 

 

令和元年度卒業証書授与について 

 

弥生の陽ざしの中、校庭の木々も日増しに春の装いを整えてまいりました。 

保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、長きにわたり学

校に対しご支援ご協力を賜りましたこと、厚くお礼申し上げます。 

お子様には六年間の学業を終え、めでたく卒業の運びとなりました。保護者の皆様方の感

慨もひとしおのことと存じます。心からお慶び申し上げます。 

さて、この度の新型コロナウイルス感染の拡大やお子様への影響を最小限に抑えるために、

検討していました卒業証書授与についてですが、教育委員会の通知により、下記の通り行う

ことになりました。（状況によっては、変更する場合があります。） 

保護者の皆様にはご臨席を賜り、８９名の卒業生の前途をご祝福くださいますようご案内

申し上げます。 

 

記 

１、日 時  令和 2 年３月２３日（月）  午前９時３０分より 

       （保護者の皆様のご入場完了は９時２０分ですので、それまでにご来校下さ

い。開場は９時１０分です。） 

 

２、式 場  八幡台小学校体育館 

 

３、新型コロナウイルス感染予防への対応 

・式次第を精選し、時間短縮に努めます。 

・出席者は、卒業生とその保護者（各家庭１名）、教職員のみとします。 

・風邪のような症状がある方は、出席しないようにしてください。 

・入口での手指アルコール消毒にご協力をお願いします。 

       ・マスクの着用をお願いします。 

 

４、その他  ・式場は土足厳禁ですので、出席される保護者の方は上履きと下履きを入れ

る袋をご持参ください。 

・学校近辺に駐車できるスペースはございませんので、お車でのご来校は厳

に慎んでいただきますようお願いいたします。 

       ・写真・ビデオ等の撮影はそれぞれの座席からお願いいたします。 

 

〇家庭訪問により、卒業証書を受け取ることを希望される方には、個別に対応させてい

ただきます。学校にお知らせください。 


